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MAKTABGACHA TA'LIMDA TABIAT BURCHAGINI TAYYORLASH 

Osiyo xalqaro universiteti o’qituvchisi  

Shukurova Madina O’ktamovna 

Annotatsiya: 

Tabiat burchagi maktabgacha tarbiya muhitining muhim tarkibiy qismidir, chunki u 

bolalarga tabiat dunyosini o'rganish, kashf qilish va aloqa qilish imkoniyatini beradi. Ushbu 

maqolada maktabgacha ta'lim muassasalarida tabiat burchagini tayyorlashning ahamiyati, 

jumladan, uning bolalar rivojlanishi va ta'lim olishi uchun qanday afzalliklari haqida so'z boradi. 

Shuningdek, u yosh o'quvchilarda qiziqish, ijodkorlik va atrof-muhitga oid tushunchalarni 

uyg'otadigan rag'batlantiruvchi va qiziqarli tabiat burchagini yaratish bo'yicha amaliy 

maslahatlar va g'oyalarni taqdim etadi. 

Kalit so'zlar: tabiat burchagi, maktabgacha ta'lim, erta yoshdagi bolalarni rivojlantirish, 

atrof-muhitni muhofaza qilish, amaliy o'rganish 

 

Kirish: 

Maktabgacha ta'lim bolalarning har tomonlama rivojlanishi va kelajakdagi o'quv 

muvaffaqiyatlari uchun poydevor qo'yishda hal qiluvchi rol o'ynaydi. Yosh o'quvchilar uchun 

ta'lim tajribasini oshirishning bir usuli - tabiat burchagini sinf muhitiga kiritishdir. Tabiat 

burchagi - bu bolalar tabiiy materiallar, o'simliklar va tashqi muhit elementlari bilan muloqot 

qilishlari mumkin bo'lgan maxsus joy. Ta'limga bunday amaliy yondashuv bolalarning kognitiv, 

ijtimoiy-emotsional va jismoniy rivojlanishi uchun ko'plab afzalliklarni beradi. 

Maktabgacha ta’limda tabiat burchagining ahamiyati: 

Tabiiy dunyo kashfiyotlar va kashfiyotlar uchun cheksiz imkoniyatlarni taqdim etadi, bu 

esa uni amaliy o'rganish tajribasi uchun ideal muhitga aylantiradi. Tabiat burchagini 

maktabgacha ta’lim muassasasiga kiritib, tarbiyachilar bolalarning qiziqishi va ijodkorligini 

uyg‘otadigan, hissiy jihatdan boy makon yaratishi mumkin. Tadqiqotlar shuni ko'rsatdiki, 

tabiatga ta'sir qilish bolalarning ruhiy salomatligi va farovonligi uchun juda ko'p foyda keltiradi, 

jumladan stress darajasini pasaytirish va diqqatni jamlashni yaxshilash. 

Tabiat burchagi har qanday maktabgacha ta'lim sinfining muhim tarkibiy qismidir, 

chunki u bolalarga atrofdagi tabiat bilan bog'lanishning amaliy usulini beradi. Tabiatni o'rganish 

va o'rganishga bag'ishlangan makon yaratish orqali o'qituvchilar erta yoshdanoq atrof-muhitga 

muhabbat va qadrlashni rivojlantirishga yordam berishi mumkin. 

Maktabgacha ta'lim muassasasida tabiat burchagini tayyorlash makonga kiritiladigan 

materiallar va tadbirlarni puxta rejalashtirish va ko'rib chiqishni o'z ichiga oladi. Sizning tabiat 

burchakingiz yosh o'quvchilar uchun qiziqarli, ma'rifiy va jozibali bo'lishini ta'minlash uchun bir 

necha qadamlar: 

1. Joyni tanlash: Tabiat burchagi bolalar chalg'itmasdan o'rganishi va kuzatishi mumkin 

bo'lgan sinfning tinch hududida joylashgan bo'lishi kerak. Deraza yaqinidagi yoki tabiiy 

yorug'likka ega bo'lgan joyni tanlang, chunki bu o'simliklarning rivojlanishiga yordam beradi va 

bolalar o'rganishi uchun tinch muhit yaratadi. 

2. Materiallarni yig'ish: Tabiat burchagida ko'rsatish uchun toshlar, qobiqlar, qarag'aylar, 

barglar va patlar kabi turli xil tabiiy materiallarni to'plang. Ushbu elementlarni sensorli 

kashfiyot, saralash faoliyati, hisoblash o'yinlari va badiiy loyihalar uchun ishlatish mumkin. 
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Bolalarni tirik organizmlar bilan tanishtirish va ularga o'sish va parvarish qilishni o'rgatish uchun 

o'simliklar yoki kichik daraxtlarni qo'shishni o'ylab ko'ring. 

3. Displeylarni sozlash: Tabiat burchagida tabiiy dunyoning turli tomonlarini aks 

ettiruvchi vizual jozibali displeylarni yarating. Materiallarni tartibga solish uchun javonlar, 

savatlar, bankalar yoki tovoqlar foydalaning va ularni bolalarning o'rganishi uchun qulay qiling. 

Keyingi o'rganishni rag'batlantirish uchun hayvonlar, o'simliklar, ob-havo va boshqa tabiat 

hodisalari haqidagi kitoblarni qo'shing. 

4. Amaliy mashg‘ulotlarni o‘z ichiga olish: Bolalarga tabiat bilan bevosita munosabatda 

bo‘lish imkonini beruvchi qiziqarli tadbirlarni rejalashtirish. Ob'ektlarni yaqindan kuzatish uchun 

kattalashtiruvchi oynani o'rnating, derazadan tashqarida qushlarni kuzatish uchun durbin bilan 

ta'minlang yoki urug'larni ekish va ularning o'sishini kuzatish uchun mini bog' yarating. 

Bolalarni rasmlar yoki yozma eslatmalar orqali savollar berishga, bashorat qilishga va 

kuzatishlarini hujjatlashtirishga undash. 

5. Tadqiqotni rag'batlantirish: bolalarni bo'sh o'yin vaqtida yoki fan yoki atrof-muhitni 

o'rganish bo'yicha tuzilgan darslarning bir qismi sifatida tabiat burchagiga muntazam tashrif 

buyurishga taklif qiling. Atrofdagi muhitni hurmat qilgan holda tabiatning turli elementlariga 

teginish, hidlash, tinglash va kuzatishni rag'batlantirish. Ochiq savollar berish va mustaqil 

izlanishni rag'batlantirish orqali qiziqishni rivojlantiring. 

Umuman olganda, maktabgacha ta'lim muassasalarida tabiat burchagini tayyorlash yosh 

o'quvchilarga tabiiy dunyo bilan mazmunli aloqa qilish imkoniyatini berishda muhim qadamdir. 

Qiziqarli materiallar va tadbirlar bilan to'ldirilgan yaxshi tashkil etilgan makonni yaratish orqali 

o'qituvchilar yoshligidanoq qiziqish, tirik mavjudotlarga hamdardlik va tabiat bilan o'zaro 

bog'liqligimizni tushunishni uyg'otishi mumkin. 

Kognitiv rivojlanishni rag'batlantirishdan tashqari, tabiat burchagi ham bolalarga 

hamdardlik, hamkorlik va tirik mavjudotlarga hurmat kabi muhim ijtimoiy-emotsional 

ko'nikmalarni rivojlantirishga yordam beradi. O'simliklarga g'amxo'rlik qilish yoki hayvonlarni 

tabiiy muhitda kuzatish orqali bolalar mas'uliyat va atrofdagi dunyo bilan o'zaro bog'liqlik haqida 

qimmatli saboqlarni oladilar. 

Tabiat burchagini yaratish bo'yicha amaliy maslahatlar: 

Maktabgacha ta'lim muassasalarida tabiat burchagini tayyorlashda o'qituvchilar 

xavfsizlik, foydalanish imkoniyati va barqarorlik kabi omillarni hisobga olishlari kerak. Jozibali 

tabiat burchagini yaratish bo'yicha ba'zi amaliy maslahatlar: 

1. Bolalar uchun qulay, parvarish qilish oson bo'lgan o'simliklarni tanlang. 

2. Hasharotlar va qushlarni yaqindan kuzatish uchun kattalashtiruvchi ko'zoynak yoki 

durbin bilan ta'minlang. 

3. Sensorli tadqiqotlar uchun toshlar, qobiqlar yoki qarag'ay daraxtlari kabi tabiiy 

materiallarni qo'shing. 

4. Qum yoki loy bilan tartibsiz o'yinlar uchun imkoniyatlar yarating. 

 

Xulosa: 

Xulosa qilib aytadigan bo'lsak, maktabgacha ta'lim muassasalarida tabiat burchagini 

tayyorlash yosh o'quvchilarga tabiiy dunyo bilan bog'lanish uchun mazmunli imkoniyatlarni 

taqdim etishda muhim ahamiyatga ega. Tadqiqot va kashfiyotlarni rag'batlantiradigan 

rag'batlantiruvchi va jozibali muhitni yaratish orqali o'qituvchilar bolalarda qiziqish, ijodkorlik 
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va atrof-muhit haqida xabardorlikni rivojlantirishlari mumkin. Tabiat burchagining afzalliklari 

kognitiv ko'nikmalar, ijtimoiy-emotsional farovonlik va atrof-muhitni boshqarish kabi sohalarda 

yaxlit rivojlanishni rag'batlantirish uchun akademik ta'limdan tashqariga chiqadi. 
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